
Hinweis: Dies ist keine amtliche Statistik. 

  

ECTS-Einstufungstabelle  

Betriebswirtschaft (B.A.)  
 

Betrachtungszeitraum 01.09.2019 bis 31.08.2022 

Für Absolventen im Wintersemester 2022/2023 (01.09.2022 bis 28.02.2023) 

Noten Häufigkeit Kumulierte Häufigkeit 
kumulierter prozentualer 

Anteil 
ECTS-Einstufung 

1,0 0 0 0 A 

1,1 3 3 0,009118541 A 

1,2 7 10 0,030395137 A 

1,3 14 24 0,072948328 A 

1,4 7 31 0,094224924 A 

1,5 23 54 0,164133739 B 

1,6 12 66 0,200607903 B 

1,7 19 85 0,258358663 B 

1,8 21 106 0,32218845 B 

1,9 28 134 0,407294833 C 

2,0 36 170 0,516717325 C 

2,1 35 205 0,623100304 C 

2,2 21 226 0,686930091 D 

2,3 25 251 0,762917933 D 

2,4 29 280 0,85106383 D 

2,5 21 301 0,914893617 E 

2,6 14 315 0,957446809 E 

2,7 5 320 0,972644377 E 

2,8 7 327 0,993920973 E 

2,9 2 329 1 E 

3,0 0 329 1 E 

3,1 0 329 1 E 

3,2 0 329 1 E 

3,3 0 329 1 E 

3,4 0 329 1 E 

3,5 0 329 1 E 

3,6 0 329 1 E 

3,7 0 329 1 E 

3,8 0 329 1 E 

3,9 0 329 1 E 

4,0 0 329 1 E 

 

 

 


